Os serviços prestados pelo Hotel deverão contemplar as seguintes características: 

1.1) UNIDADE DE COMPRA: 

 Hospedagem por pessoa; 

 Refeição. 
 Centro de Convenções 

1.2) QUANTIDADE DE HOSPEDAGEM E REFEIÇÕES PREVISTAS 

a) Aproximadamente 666 (seiscentos e sessenta e seis) hospedagens, sendo 03 (três) pernoites por participante. 

b) Aproximadamente 1.036 (um mil e trinta e seis) hospedagens, sendo 02 (duas) pernoites por participante. 

c) Aproximadamente 3.922 (três mil, novecentos e vinte e dois) refeições, sendo até 06 (seis) refeições por participante: 03 (três) 
almoços e 03 (três) jantares, já inclusos: café da manhã. 

1.3) ESPECIFICAÇÕES: 

Para atender às exigências das atividades específicas e inerentes à realização do evento, o hotel precisa atender às seguintes

[...]

O hotel poderá fornecer caso tenha disponibilidade 2 (dois) dias antes e 2 (dois) dias depois do período do evento, hospedagem e 
alimentação pelo mesmo valor do contrato, desde que feita a reserva pela FENACLUBES; 

f. Gratuidade em caso de ocorrência de no-show.  A FENACLUBES garante 1200 (um mil e duzentas) hospedagens no período; 

g. Early check-in às 12hs (doze horas) no primeiro dia do evento - caso tenha apartamentos livres o hotel deverá liberar o early check 
in para os participantes sem custo; 

h. Late check-out às 16hs (dezesseis horas) no encerramento do evento - caso tenha apartamentos livres o hotel deverá liberar o late

[...]

a 10 (dez) MB (megabits), conexão de roteador com 2 (duas) portas liberadas: 8022 e 5431, para início de utilização 02 (dois) dias 
antes do período do congresso, totalizando 06 diárias, sem custo a FENACLUBES; 

1.3.3 – DA ALIMENTAÇÃO  

1.3.3.1 – Aproximadamente 3.922 (três mil, novecentos e vinte e dois) refeições: 03 (três) almoços e 03 (três) jantares, com bebida 
inclusa, podendo a FENACLUBES aumentar ou diminuir em até 25% (vinte e cinco por cento). A empresa participante deverá enviar 
cardápios de café da manhã, almoço e jantar com, no mínimo, as seguintes especificações:

[...]

do respectivo Edital e da Proposta Comercial que, para todos os efeitos, ficam fazendo parte integrante deste instrumento contratual, 
vinculando-se totalmente a este. 

1.1) UNIDADE DE COMPRA: 

 Hospedagem por pessoa; 

 Refeição. 

 Centro de Convenções 

.2) QUANTIDADE DE HOSPEDAGEM E REFEIÇÕES PREVISTAS 

a) Aproximadamente 666 (seiscentos e sessenta e seis) hospedagens, sendo 03 (três) pernoites por participante. 

b) Aproximadamente 1.036 (um mil e trinta e seis) hospedagens, sendo 02 (duas) pernoites por participante. 

c) Aproximadamente 3.922 (três mil, novecentos e vinte e dois), sendo até 06 (seis) refeições por participante: 03 (três) almoços e 03 
(três) jantares, já inclusos: café da manhã. 

1.4) ESPECIFICAÇÕES: 

Para atender às exigências das atividades específicas e inerentes à realização do evento, o hotel precisa atender às seguintes

[...]

O hotel poderá fornecer caso tenha disponibilidade 2 (dois) dias antes e 2 (dois) dias depois do período do evento, hospedagem e 
alimentação pelo mesmo valor do contrato, desde que feita a reserva pela FENACLUBES; 

f. Gratuidade em caso de ocorrência de no-show.  A FENACLUBES garante 1200 (um mil e duzentos) hospedagens no período; 

g. Early check-in às 12hs (doze horas) no primeiro dia do evento - caso tenha apartamentos livres o hotel deverá liberar o early check 
in para os participantes sem custo; 

h. Late check-out às 16hs (dezesseis horas) no encerramento do evento - caso tenha apartamentos livres o hotel deverá liberar o late

[...]

a 10 (dez) MB (megabits), conexão de roteador com 2 (duas) portas liberadas: 8022 e 5431, para início de utilização 02 (dois) dias 
antes do período do congresso, totalizando 06 diárias, sem custo a FENACLUBES; 

1.3.3 – DA ALIMENTAÇÃO  

1.3.3.1 – Aproximadamente 3.922 (três mil, novecentos e vinte e dois) refeições: 03 (três) almoços e 03 (três) jantares, com bebida 
inclusa, podendo a FENACLUBES aumentar ou diminuir em até 25% (vinte e cinco por cento). A empresa participante deverá enviar 
cardápios de café da manhã, almoço e jantar com, no mínimo, as seguintes especificações: